ПРОТОКОЛ № 31
заседания постоянного комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку по вопросу «О результатах
публичных слушаний по проекту решения Думы города
«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»

г. Сургут
ул. Восход, 4,
зал заседаний Думы города

14.05.2024
14.30

Присутствовали:
члены постоянного комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку, депутаты Думы города — 5:
Саликов А.Н.
Бехтин М.М.

Явишев А.А.

Гринченко М.С.
Майоров В.С.

по избирательному округу № 2,
по избирательному округу № 4,
председатель комитета
по избирательному округу № 7,
заместитель председателя комитета
по избирательному округу № 12
по избирательному округу № 22

депутаты Думы города -  3
Олейников А.И.

Гаврилов А.С.
Слепов М.Н.

по избирательному округу № 1, заместитель
Председателя Думы города
по избирательному округу № 5
по избирательному округу № 14, Председатель
Думы города

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Бехтин М.М. -  председатель комитета

СЛУШАЛИ: О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ»

ВЫСТУПИЛ: Бехтин М.М. -  председатель комитета
Проинформировал о том, что:
-  в соответствии с решением Думы города от 01.04.2024
№ 528-VII «О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы города «О внесении
изменений в Устав муниципального образования

2

городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры» 13.05.2024 проведены
публичные слушания, в которых приняло участие 14
человек; уполномоченным органом на проведение
публичных слушаний определён постоянный комитет
Думы города по нормотворчеству, информационной
политике и правопорядку (далее -  постоянный комитет);
-  уполномоченный орган по итогам проведения
публичных слушаний готовит: протокол публичных
слушаний, заключение и информацию
о результатах публичных слушаний; информация
о результатах публичных слушаний подлежит
официальному опубликованию в порядке,
предусмотренном для официального опубликования
муниципальных правовых актов, и размещению
на Едином портале государственных и муниципальных
услуг (функций), официальном сайте Думы города;
-  в постоянный комитет к проекту решения поступило 7
предложений: шесть от департамента архитектуры и
градостроительства Администрации города, одно
предложение сформулировано председателем комитета;
срок предоставления предложений -  до 13 мая 2024 года
включительно.

Отметил, что поступившие предложения с обобщённым
анализом и мотивированным обоснованием отражены
в таблице, которая размещена на сайте в материалах
к заседанию комитета.

Предложил членам комитета рассмотреть предложения и
проголосовать за каждое из них.

Озвучил поступившие предложения:
1) в пункте 5 статьи 17 после слов «проекту правил
благоустройства территории городского округа»
добавить слова «проекту единого документа
территориального планирования и градостроительного
зонирования городского округа»;
2) пункт 2 статьи 31 дополнить подпунктом следующего
содержания: «утверждение единого документа
территориального планирования и градостроительного
зонирования городского округа, а также внесение
изменений в него»;
3) в подпункте 14 пункта 1 статьи 34 после слов «правил
землепользования и застройки городского округа»
добавить слова «проекту единого документа

3

территориального планирования и градостроительного
зонирования городского округа»;
4) в подпункте 216 пункта 1 статьи 36 после слов «проекту
правил землепользования и застройки городского
округа» добавить слова «проекту единого документа
территориального планирования и градостроительного
зонирования городского округа»;
5) в подпункте 44 пункта 2 статьи 40 после слов
«Генеральный план городского округа» добавить слова
«единый документ территориального планирования
и градостроительного зонирования городского округа»;
6) в подпункте 83 пункта 2 статьи 40 после слов
«генеральному плану городского округа» добавить слова
«единому документу территориального планирования и
градостроительного зонирования городского округа»;
7) в части 1 проекта решения слова «в редакции
от 29.11.2023 № 468-VII ДГ» заменить словами
«в редакции от 06.03.2024 № 510-VII ДГ».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

ВЫСТУПИЛ: Бехтин М.М. — председатель комитета
Сформулировал следующее решение:
1) по итогам рассмотрения вопроса в заключении
и информации о результатах публичных слушаний
отразить рекомендацию -  Думе города на 27-м заседании
принять проект решения Думы города «О внесении
изменений в Устав муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры» с учётом предложений;
2) аппарату Думы города обеспечить опубликование
в порядке, предусмотренном для официального
опубликования муниципальных правовых актов.

Предложил проголосовать за озвученное решение.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

Решение принято.

Председатель комитета М.М. Бехтин

Секретарь, консультант отдела
юридического обеспечения и
деятельности постоянных-комитетов
Думы города аппарата Думы города Е.Н. Абашева

4

Список присутствующих на заседании постоянного комитета Думы города
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

14.05.2024

От
1 .
2 .

3 .
4.

От
5.
От
6.
От
7.
8.
9.

10.

11.
От
12.

Администрации города:
ГуменюкМ.А. -  заместитель Главы города

-  заместитель директора департамента архитектуры
и градостроительства

-  начальник правового управления
-  начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами
власти департамента массовых коммуникаций
и аналитики

Контрольно-счетной палаты города:

Сорич И. А.

Кураева Е.В.
Бойко Е.И.

Жуков В.И. -
прокуратуры города:

ГуликО.В. -
аппарата Думы города:

Ануфриева Е.А. -
Швидкая Е.А. -
Агапитова Т.А. -

Абашева Е.Н.

Леханова Д.А.
СМИ:

Зонов Д.О.

председатель

заместитель прокурора

руководитель
пресс-секретарь Председателя Думы города
начальник отдела юридического обеспечения
и деятельности постоянных комитетов Думы
города
консультант отдела юридического обеспечения
и деятельности постоянных комитетов Думы
города
главный специалист службы протокола

-  телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»